

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			28,483,875,000	
7021	Pengelolaan Budi Daya Rumput Laut			547,470,000	
7021.QED	Bantuan Tanaman[Base Line]	7571.0 Unit		547,470,000	
7021.QED.001	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
052	Bibit Rumput Laut kultur jaringan yang disalurkan ke masyarakat	7571.0 Unit		547,470,000	
A	Pelaksanaan			547,470,000	U
521811	Bibit Rumput Laut yang disalurkan ke Masyarakat			412,470,000	
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			261,270,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Pengadaan Bahan Operasional Laboratorium Kuljar Rumput Laut	1.0 Paket	161,270,000	161,270,000	
	- Pengadaan Sarana Stater Budidaya Rumput Laut Kuljar (2 Unit)	2.0 paket	50,000,000	100,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			78,000,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Tenaga Teknis Produksi Bibit Rumput Laut (2 Org x 13 BLN)	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			73,200,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	40.0 OH	800,000	32,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	70.0 OH	410,000	28,700,000	
	- Transportasi jawa timur	25.0 OH	500,000	12,500,000	
B	Biaya Distribusi			135,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			75,000,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Bahan Packing	1.0 Paket	75,000,000	75,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			60,000,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Biaya Pengiriman Bantuan Bibit Rumput Laut	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	
7022	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Payau			13,158,167,000	
7022.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	1782.0 Sampel		745,000,000	
7022.BJC.001	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
051	Sampel Uji Laboratorium Kesehatan Ikan dan Lingkungan Ikan Air Payau	1674.0 Sampel		669,500,000	
A	Sampel Residu Ikan Air Payau			88,200,000	U
525115	Sampel Residu			88,200,000	
	Belanja Perjalanan			13,760,000	BLU
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) (2 Orang x 2 hari x 4 kali)	4.0 OH	800,000	3,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (2 Orang x 2 hari x 4 Kali)	16.0 OH	410,000	6,560,000	
	- Transportasi jawa timur	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.035-Bondowoso) Bahan Biologik, Tes Kit Diagnostik ,Bahan Kimia - Pengujian Peralatan Kerja Habis Laboratorium Habis Pakai Sampel Residu	1.0 PKT	74,440,000	74,440,000	BLU
052	Sampel kualitas air ikan air payau			168,000,000	U
A	<i>Sampel Kualitas Air</i>			<i>168,000,000</i>	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Tenaga Teknis laboratorium (1 Orang x 13 Bulan)	13.0 OB	3,000,000	39,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.035-Bondowoso) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) (2 Orang x 2 hari x 4 kali) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (2 Orang x 2 hari x 4 Kali) - Transportasi jawa timur	4.0 OH 16.0 OH 4.0 OH	800,000 410,000 1,000,000	3,200,000 6,560,000 4,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.035-Bondowoso) - pengadaan bahan biologik dan test kit	1.0 Paket	115,240,000	115,240,000	BLU
053	Sampel Patologi ikan air payau			59,000,000	U
A	<i>Sampel Patologi</i>			<i>59,000,000</i>	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Bahan Biologik, Tes Kit Diagnostik dan Bahan Kima Pengujian Sampel Patologi	1.0 PKT	59,000,000	59,000,000	BLU
054	Sampel mikrobiologi ikan air payau			110,550,000	U
A	<i>Sampel Mikrobiologi</i>			<i>110,550,000</i>	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.035-Bondowoso) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) (2 Orang x 2 hari x 4 kali) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (2 Orang x 2 hari x 4 Kali) - Transportasi jawa timur	4.0 OH 16.0 OH 4.0 OH	800,000 410,000 1,000,000	3,200,000 6,560,000 4,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Bahan Biologik, Tes Kit diagnostik,bahan kimia pengujian, sampel mikrobiologi	1.0 PKT	96,790,000	96,790,000	BLU
055	Sampel biologi molekuler ikan air payau			243,750,000	U
A	<i>Sampel Biologi Molekuler</i>			<i>243,750,000</i>	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Tenaga Teknis Laboratorium(1 Orang x 13 Bulan)	13.0 OB	3,000,000	39,000,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.035-Bondowoso) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (JAWA TIMUR) (2 Orang x 2 hari x 4 kali) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (2 Orang x 2 hari x 4 Kali) - Transportasi jawa timur	4.0 OH 16.0 OH 4.0 OH	800,000 410,000 1,000,000	13,760,000 3,200,000 6,560,000 4,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.035-Bondowoso) Pengadaan Test Kit Diagnostik, Bahan Kimia , Bahan - Biologik, dan Peralatan Kerja Habis Pakai Sampel Biologi Molekuler	1.0 Paket	190,990,000	190,990,000	BLU
7022.BJC.002	Sampel Uji Pakan dan Obat Ikan Air Payau	108.0 Sampel		75,500,000	
052	Sampel Obat Ikan			26,500,000	U
A	<i>Sampel Nutrisi Pakan</i>			26,500,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.035-Bondowoso) Bahan Kimia, Bahan Biologik Diagnostik, Test Kit - Sampel dan Peralatan Kerja Laboratorium Nutrisi Pakan	1.0 PKT	26,500,000	26,500,000	BLU
053	Sampel mutu pakan ikan			49,000,000	U
A	<i>Sampel Mutu Pakan</i>			49,000,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.035-Bondowoso) Bahan Kimia, Bahan Biologi dan Test Kit Diagnostik - Pengujian Laboratorium Obat Ikan	1.0 paket	49,000,000	49,000,000	BLU
7022.QEL	<u>Bantuan Hewan[Base Line]</u>	1.9252864E7 Ekor		1,184,632,000	
	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
7022.QEL.U03	Benih Ikan Air Payau yang disalurkan ke masyarakat	833656.0 Ekor		208,414,000	
052	Pelaksanaan			208,414,000	U
A	<i>Biaya Tetap</i>			39,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Tenaga Teknis (1 orang x 13 Bulan)	13.0 OB	3,000,000	39,000,000	RM
B	<i>Biaya Variabel</i>			100,982,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Pengadaan Pakan, Vitamin dan Peralatan Kerja Benih Ikan Air Payau	1.0 Paket	100,982,000	100,982,000	RM
C	<i>Distribusi Benih</i>			68,432,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Refill Oksigen	4.0 Tbung	140,000	560,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso) > Pengadaan Sarana Packing - Box stereofoam - Plastik Packing - Karet Gelang - Lakban	50.0 Buah 75.0 Kg 4.0 Kg 7.0 Roll	115,000 50,000 60,000 14,700	9,842,000 9,842,000 5,750,000 3,750,000 240,000 102,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Biaya Pengiriman Benih	833656.0 Ekor	50	41,682,000 41,682,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso) > Perjalanan dalam rangka Identifikasi, Verifikasi, Serah Terima dan Monev Bantuan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) - Transportasi Jawa Timur	15.0 OH 7.0 OH 3.0 OK	410,000 814,000 1,500,000	16,348,000 16,348,000 6,150,000 5,698,000 4,500,000	RM SBM SBM
7022.QEL.U04	Benih Ikan Udang yang disalurkan ke masyarakat	1.8419208E7 Ekor		976,218,000	
052	Pelaksanaan			976,218,000	U
A	<i>Biaya Tetap</i>			<i>117,000,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Tenaga Teknis (3 orang x 13 Bulan)	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	RM
B	<i>Biaya Variabel</i>			<i>535,542,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Pengadaan Pakan, Vitamin dan Peralatan Kerja Benih Udang	1.0 Paket	535,542,000	535,542,000	RM
C	<i>Distribusi Benih</i>			<i>323,676,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Refill Oksigen	15.0 Tbung	140,000	2,100,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso) > Pengadaan Sarana Packing - Box stereofoam - Plastik Packing - Karet Gelang - Lakban - Karbon Aktif	300.0 Buah 100.0 Kg 10.0 Kg 50.0 Roll 10.0 Kg	115,000 50,000 60,000 14,700 262,500	43,460,000 43,460,000 34,500,000 5,000,000 600,000 735,000 2,625,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Biaya Pengiriman Benih	1.8419208E7 Ekor	12	221,030,000 221,030,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso) > Perjalanan dalam rangka Identifikasi, Verifikasi, Serah Terima dan Monev Bantuan			57,086,000 57,086,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	55.0 OH	410,000	22,550,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	24.0 OH	814,000	19,536,000	SBM
	- Transportasi Jawa Timur	10.0 OK	1,500,000	15,000,000	
7022.QJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	153.0 Sampel		268,535,000	

	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
7022.QJC.001	Sampel Monitoring Residu Ikan Air Payau yang diuji	80.0 Sampel		200,000,000	
051	Sampel Monitoring Residu			200,000,000	U
A	<i>Sampel Monitoring Residu</i>			200,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.035-Bondowoso) Bahan Biologik, Tes Kit Diagnostik ,Bahan Kimia			112,260,000	RM
	- Pengujian Peralatan Kerja Habis Laboratorium Habis Pakai Sampel Residu	1.0 Paket	112,260,000	112,260,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Biaya Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) (3 orang x 2 Hari x 5 Kali)	10.0 OH	814,000	8,140,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (3 Orang x 2 hari x 5 Kali)	60.0 OH	410,000	24,600,000	SBM
	- Transport (5 Lokasi)	5.0 OH	1,000,000	5,000,000	
7022.QJC.U03	Sampel Surveilans Resistensi Antimikroba (AMU/AMR) Ikan Air Payau yang diuji	73.0 Sampel		68,535,000	
052	Pelaksanaan			68,535,000	U
A	<i>Sampel Surveillance Resistensi Antimikroba Ikan Air Payau (AMU/AMR) yang diuji</i>			45,000,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Bahan Pengujian laboratorium	1.0 PAKET	45,000,000	45,000,000	BLU
B	<i>Uji Profisiensi, Iuran Tahun KAN</i>			23,535,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.035-Bondowoso)			23,535,000	RM
	- Biaya Pendaftaran Reakreditasi KAN	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Iuran Tahunan KAN	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Uji Profesiensi dan Uji Banding	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Asesment (1 Orang x 2 Hari)	1.0 Paket	7,035,000	7,035,000	
7022.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.4755555E7 Unit		10,960,000,000	
	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
7022.RAL.004	Benih Ikan Air Payau yang Diproduksi	1333333.0 Unit		300,000,000	
051	Produksi Benih Ikan Air Payau			300,000,000	U
A	Benih Ikan Air Payau yang diproduksi			300,000,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.035-Bondowoso)			300,000,000	BLU
	- Pengadaan Pakan Bahan Produksi Benih Ikan Bandeng	1.0 Paket	107,550,000	107,550,000	
	- Pengadaan Bahan Produksi Telur Bandeng	1.0 paket	140,750,000	140,750,000	
	- Pengadaan Peralatan kerja	1.0 Paket	51,700,000	51,700,000	
7022.RAL.005	Benih Udang yang Diproduksi	1.32E7 Unit		660,000,000	
051	Produksi Benih Udang			660,000,000	U
A	Benih Udang yang diproduksi			660,000,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.035-Bondowoso)			660,000,000	BLU
	- Pengadaan Pakan Pembenihan Udang Vanamei	1.0 Paket	357,600,000	357,600,000	
	- Pengadaan Naupli Vanamei	2.6E7 Butir	8	208,000,000	
	- Pengadaan Bahan Pendukung Produksi Benih Udang	1.0 Paket	94,400,000	94,400,000	
7022.RAL.006	Ikan Konsumsi air payau hasil budi daya yang diproduksi	222222.0 Unit		10,000,000,000	
051	Produksi Ikan Konsumsi Ikan Air Payau			10,000,000,000	U
A	Produksi Udang			10,000,000,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.035-Bondowoso)			390,000,000	BLU
	- Tenaga Teknis Produksi Udang (10 Org x 13 BLN)	130.0 OB	3,000,000	390,000,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.035-Bondowoso)			8,810,000,000	BLU
	- Pakan, Vitamin ,Obat-obatan dan Benih Udang untuk kegiatan Pembesaran Udang Vaname	1.0 Paket	8,810,000,000	8,810,000,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU (KPPN.035-Bondowoso)			800,000,000	BLU
	- Pengadaan Kincir	50.0 Pcs	7,400,000	370,000,000	
	- Pengadaan Pompa	1.0 Paket	430,000,000	430,000,000	
7023	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Laut			7,278,238,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567350)
Rp. 50,221,043,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7023.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	447740.0 Unit		7,278,238,000	
	Lokasi : KAB. SITUBONDO				
7023.RAL.001	Calon Induk Unggul Kepiting yang diproduksi	5158.0 Unit		728,238,000	
051	Produksi Calon Induk Kepiting Unggul			728,238,000	U
A	Produksi Calin Kepiting Unggul			700,000,000	
525113	Belanja Jasa			156,000,000	BLU
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Tenaga Teknis Produksi Calin Kepiting (4 ORg x 13 BLN)	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			544,000,000	BLU
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Pengadaan Pakan Calon Induk Kepiting	1.0 Paket	484,520,000	484,520,000	
	- Vitamin dan obat - obatan calon induk kepiting	1.0 Paket	59,480,000	59,480,000	
B	Produksi Calin Kepiting RM			28,238,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			28,238,000	RM
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi Kegiatan Modeling Kepiting			28,238,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	35.0 OH	410,000	14,350,000	SBM
	- Transport	10.0 OK	1,388,800	13,888,000	
7023.RAL.002	Calon Induk Unggul Ikan Laut yang diproduksi	915.0 Unit		300,000,000	
051	Produksi Calon Induk Ikan Laut			300,000,000	U
A	Calon Induk Unggul Ikan Laut yang diproduksi			300,000,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU			300,000,000	BLU
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Pengadaan Pakan Calon Induk Ikan Air Laut	1.0 Paket	81,600,000	81,600,000	
	- Vitamin dan Obat Obatan Calon induk Ikan Air Laut	1.0 Paket	32,400,000	32,400,000	
	- Pakan Rucah	6200.0 KG	30,000	186,000,000	
7023.RAL.005	Benih Ikan Laut yang diproduksi	416667.0 Unit		2,500,000,000	
051	Produksi Benih Ikan Laut			2,500,000,000	U
A	Benih Ikan Air Laut yang diproduksi			2,500,000,000	
525113	Belanja Jasa			312,000,000	BLU
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Tenaga Teknis Benih Ikan Laut (8 ORg x 13 BLN)	104.0 OB	3,000,000	312,000,000	
525115	Belanja Perjalanan			50,000,000	BLU
	(KPPN.035-Bondowoso)				
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	20.0 Malam	800,000	16,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	60.0 OH	410,000	24,600,000	
	- Transaportasi	20.0 OH	470,000	9,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567350)
Rp. 50,221,043,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.035-Bondowoso) - Pengadaan Pakan Produksi Benih Ikan Air Laut - Vitamin dan Obat Obatan benih induk Ikan Air Laut - Pakan Rucah	1.0 Paket 1.0 Paket 40100.0 KG	784,800,000 150,200,000 30,000	2,138,000,000 784,800,000 150,200,000 1,203,000,000	BLU
7023.RAL.006 051 A	Ikan Konsumsi air laut hasil budi daya yang diproduksi Produksi Ikan Konsumsi Air Laut Produksi Ikan Konsumsi Air Laut	25000.0 Unit		3,750,000,000 3,750,000,000 3,750,000,000	U
525113	Belanja Jasa (KPPN.035-Bondowoso) - Tenaga Teknis Pembesaran Ikan (10 ORg x 13 BLN)	130.0 OB	3,000,000	390,000,000 390,000,000	BLU
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.035-Bondowoso) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Transportasi	20.0 Malam 60.0 OH 20.0 OH	800,000 410,000 470,000	50,000,000 16,000,000 24,600,000 9,400,000	BLU
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.035-Bondowoso) - Pengadaan Pakan pembesaran ikan air laut - Vitamin dan obat - obatan pembesaran ikan air laut	1.0 Paket 1.0 Paket	3,284,400,000 25,600,000	3,310,000,000 3,284,400,000 25,600,000	BLU
7941	Pengelolaan Prasarana dan Sarana Perikanan Budi Daya			7,500,000,000	
7941.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	30.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		7,500,000,000	
7941.QEO.003 051 A	Lokasi : KAB. SITUBONDO Sarana Budi Daya Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat Bioflok Bantuan Sarana/Prasarana Bioflok	30.0 Unit		7,500,000,000 7,500,000,000 7,500,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso) > Perjalanan Identifikasi dan Verifikasi Calon Penerima Bantuan Bioflok Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) (4 orang x 1 Malem x 30 lokasi) - 60.0 OH 800,000 48,000,000 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (4 orang x 2 Hari x 30 Lokasi) - 240.0 OH 410,000 98,400,000 Transportasi jawa timur (30 Lokasi) - 30.0 OH 1,952,000 58,560,000 > Perjalanan Serah Terima Bantuan Bioflok Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) (4 orang x 1 Malem x 30 Lokasi) - 60.0 OH 800,000 48,000,000 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (4 orang x 2 Hari x 30 Lokasi) - 240.0 OH 410,000 98,400,000 Transportasi (30 Lokasi) - 30.0 OH 1,952,000 58,560,000 > Perjalanan Monitoring dan Evaluasi Bantuan Bioflok Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) (4 orang x 1 Malem x 30 Lokasi) - 60.0 OH 800,000 48,000,000 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (4 orang x 2 Hari x30 Lokasi) - 240.0 OH 410,000 98,400,000 Transportasi jawa timur (30 Lokasi) - 30.0 OH 1,953,000 58,590,000 > Perjalanan Dinas ke Pusat terkait Bantuan Bioflok Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (3 org x 3 hari x 9 Kali) - 36.0 OH 700,000 25,200,000 Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (3 org x 3 hari x 9 Kali) - 81.0 OH 530,000 42,930,000 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA (3 org x 9 Kali) - 27.0 OK 2,480,000 66,960,000			750,000,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Pengadaan Bantuan Sarana/ Prasarana Bioflok 30.0 Paket 225,000,000 6,750,000,000			6,750,000,000	RM
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			21,737,168,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			21,737,168,000	
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		21,671,668,000	
2348.EBA.962	Lokasi : KAB. SITUBONDO Layanan Umum	1.0 Layanan		70,000,000	
051	Layanan persuratan dan tata usaha			70,000,000	U
A	Layanan Persuratan, Tata Usaha dan Kearsipan di satker			36,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Biaya Pengiriman Surat Dinas 1.0 Tahun 12,448,000 12,448,000			12,448,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso)			23,552,000	RM
	> Perjalanan Supervisi ke Instalasi			23,552,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	24.0 OH	410,000	9,840,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	8.0 OH	814,000	6,512,000	SBM
	- Transport ke Instalasi	8.0 OK	900,000	7,200,000	
B	<i>Manajemen Kinerja Internal</i>			34,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.035-Bondowoso)			21,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Ke Kantor Pusat			21,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (1Orang x 2 hari x 4 Kali)	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	4.0 OK	2,600,000	10,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (DKI.JAKARTA)	4.0 OH	730,000	2,920,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Situbondo	8.0 OK	205,000	1,640,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I. Yogyakarta)	8.0 OK	225,000	1,800,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.035-Bondowoso)			13,000,000	RM
	> Perjalanan Penyusunan Pagu Indikatif			6,500,000	
	- Uang harian Fullboard	10.0 OH	130,000	1,300,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2.0 OK	2,600,000	5,200,000	
	> Perjalanan Penyusunan Pagu Alokasi			6,500,000	
	- Uang harian Fullboard	10.0 OH	130,000	1,300,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2.0 OK	2,600,000	5,200,000	
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		21,583,068,000	
001	Gaji dan Tunjangan			16,829,068,000	U
A	<i>Gaji dan Tunjangan Kinerja PNS</i>			12,313,418,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso)			4,293,402,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TAHUN	3,660,416,000	3,660,416,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	316,493,000	316,493,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	316,493,000	316,493,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso)			70,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TAHUN	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	5,000	5,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOM/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso)			335,930,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 TAHUN	284,339,726	284,340,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	25,795,000	25,795,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	25,795,000	25,795,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso)			108,782,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 TAHUN	92,480,000	92,480,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	8,151,000	8,151,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	8,151,000	8,151,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso)			31,979,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 TAHUN	27,411,000	27,411,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	2,284,000	2,284,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	2,284,000	2,284,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso)			328,335,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 TAHUN	288,135,000	288,135,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	20,100,000	20,100,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	20,100,000	20,100,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso)			62,900,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 TAHUN	27,500,000	27,500,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	17,700,000	17,700,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	17,700,000	17,700,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso)			292,860,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 TAHUN	292,860,000	292,860,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso)			683,340,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 TAHUN	683,340,000	683,340,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.035-Bondowoso)			90,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TAHUN	78,120,000	78,120,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	6,100,000	6,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	6,100,000	6,100,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.035-Bondowoso)			6,085,500,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS (sudah termasuk tukin 13 dan 14)	1.0 TAHUN	6,085,500,000	6,085,500,000	
B	Gaji dan Tunjangan Kinerja PPPK			4,515,650,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Belanja Gaji Pokok PPPK (sudah termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 Tahun	1,665,500,000	1,665,500,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (sudah termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 Tahun	150,000	150,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (sudah termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 Tahun	275,000,000	275,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (sudah termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 Tahun	250,000,000	250,000,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (sudah termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 Tahun	175,000,000	175,000,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Belanja Tunjangan Beras PPPK (sudah termasuk gaji 13 dan 14)	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	300,000,000	300,000,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Belanja Tunjangan Kinerja PPPK(sudah termasuk tunkin 13 dan 14)	1.0 tahun	1,700,000,000	1,700,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,754,000,000	U
A	<i>Keperluan Perkantoran Sehari - hari</i>			<i>53,248,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Jamuan tamu kantor - Keperluan sehari - hari perkantoran - Biaya Langganan Google Workspace - Biaya Langganan Paket Data Layanan WA Gateway SI CANTANG	1.0 tahun 1.0 tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	20,000,000 27,248,000 3,000,000 3,000,000	20,000,000 27,248,000 3,000,000 3,000,000	RM
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>3,111,600,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Listrik	9.0 BULAN	250,000,000	2,250,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Telepon	12.0 BULAN	6,800,000	81,600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Pengadaan Pegawai Outsourcing (Satpam, Pramubakti dan Pengemudi) (20 Orang x 13 Bulan)	260.0 OB	3,000,000	780,000,000	RM
C	<i>Pemeliharaan sarana prasaran perkantoran</i>			470,755,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Timur) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Eksavator - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Genset 250 KVA - Pemeliharaan Genset 200 KVA - Pemeliharaan Genset 100 KVA - Pemeliharaan Genset 450 KVA	10.0 UNIT 19.0 UNIT 1.0 UNIT 4.0 UNIT 1.0 U/T 16.0 UNIT 15.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 4.0 UNIT 1.0 UNIT	24,000,000 2,000,000 21,875,000 2,500,000 20,000,000 730,000 966,000 16,790,000 15,850,000 10,150,000 25,620,000	240,000,000 38,000,000 21,875,000 10,000,000 20,000,000 11,680,000 14,490,000 16,790,000 31,700,000 40,600,000 25,620,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
D	<i>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</i>			104,280,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.035-Bondowoso) > Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) >> Honorarium Pengelola Penerima Negara Bukan Pajak - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 490,000 0 930,000 760,000 570,000	104,280,000 21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 17,640,000 27,120,000 11,160,000 9,120,000 6,840,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
E	<i>Honorarium Penyimpan Barang</i>			2,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.035-Bondowoso) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	180,000	2,160,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	Honor SAI dan BMN			11,957,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.035-Bondowoso)			11,957,000	RM
	> SISTEM AKUNTANSI INSTANSI BERBASIS AKRUAL (SAIBA)			11,957,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	>> SISTEM INFORMASI MANAJEMEN AKUNTANSI BARANG MILIK NEGARA		0	5,957,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,757,000	SBM
G	Operasional Kantor dan Pemeliharaan (BLU)			1,000,000,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.035-Bondowoso)			813,000,000	BLU
	- Jasa Kantor Akuntan Publik	1.0 Paket	63,000,000	63,000,000	
	- Listrik	3.0 Bulan	250,000,000	750,000,000	
525114	Belanja Pemeliharaan (KPPN.035-Bondowoso)			187,000,000	BLU
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	1100.0 M2	170,000	187,000,000	SBM
2348.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi untuk Satker Vertikal (Eselon II Ke Bawah)	1.0 Layanan		18,600,000	
051	Layanan Kehumasan			18,600,000	U
A	Penyelenggaraan kegiatan kehumasan			18,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.035-Bondowoso)			18,600,000	RM
	> Pengadaan Bahan Publikasi dan Informasi			18,600,000	
	- Pengadaan banner	1.0 Tahun	6,990,000	6,990,000	
	- Pengadaan Leaflet	300.0 Pcs	8,700	2,610,000	
	- Pengadaan Poster	150.0 Pcs	25,000	3,750,000	
	- Pengadaan Plakat	15.0 Buah	350,000	5,250,000	
2348.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		65,500,000	
2348.EBD.Z25	Lokasi : KAB. SITUBONDO Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke Bawah)	1.0 Layanan		46,500,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			46,500,000	U
A	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			46,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567350) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO
ALOKASI Rp. 50,221,043,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.035-Bondowoso)			46,500,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Evaluasi SAKIP, Rateknis dan Koordinasi ke Pusat			46,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	26.0 OH	430,000	11,180,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	8.0 OK	2,667,500	21,340,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	12.0 OH	730,000	8,760,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Situbondo	12.0 OK	210,000	2,520,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	2,700,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I. Yogyakarta)	12.0 OK			
2348.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke Bawah)	1.0 Layanan		19,000,000	
051	Manajemen Keuangan			19,000,000	U
A	Layanan Manajemen Keuangan			19,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.035-Bondowoso)			19,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka ke KPPN Bondowosi			6,360,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (2 orang x 6 Kali)	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Transport ke KPPN Bondowoso	6.0 OK	240,000	1,440,000	
	> Perjalanan dalam rangka Penyusunan Laporan Keuangan			12,640,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) (2 org x 4 Hari)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2.0 OK	2,650,000	5,300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	3.0 OH	730,000	2,190,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Situbondo	4.0 OK	205,000	820,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		222,500	890,000	
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I. Yogyakarta)	4.0 OK			

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Situbondo, 12 Februari 2026

Ridho Karya Dongoran, S.Pi

NIP. 197805032005021002